
Na osnovu člana 20 stav 4 Zakona o upravljanju komunalnim otpadnim vodama ("Službeni list CG", broj 2/17), Ministarstvo 

održivog razvoja i turizma donijelo je 

PRAVILNIK 

O SADRŽAJU PROGRAMA IZGRADNJE KOLEKTORSKIH SISTEMA I POSTROJENJA ZA TRETMAN 

KOMUNALNIH OTPADNIH VODA 

("Službeni list Crne Gore", br. 031/18 od 09.05.2018) 

Član 1 

Program izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih voda sadrži podatke utvrđene ovim 

pravilnikom. 

Član 2 

Program izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih voda sadrži: 

   1) osnov za izradu i sprovođenje programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih 

voda; 

   2) podatke o aglomeracijama sa opterećenjem jednakim ili većim od 2000 ekvivalent stanovnika; 

   3) podatke o osjetljivim područjima; 

   4) analizu postojećeg stanja u aglomeracijama sa aspekta izgrađenosti kolektorskih sistema i postrojenja za tretman 

komunalnih otpadnih voda; 

   5) mjere za sprovođenje programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih voda; 

   6) rok za sprovođenje mjera programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih voda 

po aglomeracijama; 

   7) troškove sprovođenja programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih voda. 

Radi praćenja sprovođenja programa iz stava 1 ovog člana sačinjava se izvještaj o realizaciji programa izgradnje kolektorskih 

sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih voda. 

Izvještaj iz stava 2 ovog člana sadrži: 

   - osnovne podatke (datum izvještavanja, referentni datum za utvrđivanje neusklađenosti ili predstojećih rokova, kontakt 

podatke osobe koja izvještava), koji se vode na obrascu 1; 

   - podatke o kolektorskim sistemima ili individualnim i drugim odgovarajućim sistemima u aglomeracijama sa 

opterećenjem jednakim ili većim od 2000 ekvivalent stanovnika koji ne ispunjavaju zahtjeve na referentni datum, koji se 

vode na obrascu 2; 

   - podatke o kolektorskim sistemima ili individualnim i drugim odgovarajućim sistemima u aglomeracijama sa 

opterećenjem jednakim ili većim od 2000 ekvivalent stanovnika za koje su na referentni datum postojali krajnji rokovi, 

koji se vode na obrascu 3; 

   - podatke o uređajima za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda (PPOV) aglomeracija sa opterećenjem jednakim ili 

većim od 2000 ekvivalent stanovnika koji ne ispunjavaju zahtjeve na referentni datum, koji se vode na obrascu 4; 

   - podatke o uređajima za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda (PPOV) aglomeracija sa opterećenjem jednakim ili 

većim od 2000 ekvivalent stanovnika za koje su na referentni datum postojali predstojeći rokovi, koji se vode na obrascu 

5; 

   - podatke o sadašnjem i očekivanom ukupnom projektovanom kapacitetu opterećenja organskom materijom i troškove 

ulaganja, koji se vode na obrascu 6; 

   - podatke koje treba razmotriti prilikom izvještavanja o sprovođenju Programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja 

za tretman komunalnih otpadnih voda, koji se vode na obrascu 7. 

Obrasci iz stava 3 ovog člana čine sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 113-1387/3 

Podgorica, 26. aprila 2018. godine 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 

 



 

                                                                           Obrazac 1 

 

                                                                                               OSNOVNI PODACI 

 

Država:  
Datum izvještavanja:  
Referentni datum za utvrđivanje neusklađenosti ili predstojećeih rokova:   
Ime kontakt osobe za izvještavanje:  
Nadležni organ:  
Ulica:  
Poštanski broj:  
Grad:  
Telefon:  
Adresa e-pošte:  
Ostale napomene:  
 



Obrazac 2 

 

Država ______________________________ 

 

Kolektorski sistemi ili individualni i drugi odgovarajući sisteme u aglomeracijama sa opterećenjem jednakim ili većim od 2000 ekvivalent stanovnika koji ne ispunjavaju zahtjeve na 
referentni datum 

 (1) Potrebno samo ako na referentni datum izgradnja kolektorskih sistema ili individualnih i drugih odgovarajućih sistema nije počela 

 

 

 

 

  

Osnovni podaci o aglomeraciji Mjere za kolektorske sisteme ili individualne i druge odgovarajuće sisteme 
Identifikacija 
aglomeracije 

Naziv 
aglomeracije 

Status 
aglomeracije 

Utvrđeni 
razlozi za 

neusklađenost 

Predviđena 
mjere za 

postizanje 
usklađenosti 

Datum ili očekivani 
datum završetka 

pripremnih mjera za 
kolektorske sisteme 

ili  individualne i 
druge odgovarajuće 
sisteme (planiranje, 
projektovanje, javne 
nabavke, potrebne 

saglasnosti i 
dozvole) (1) 

Datum 
početka ili 
očekivani 

datum početka 
radova na  

kolektorskim 
sistemima  ili 
individualnim i 

drugim 
odgovarajućim 

sistemima 

Očekivani 
datum 

završetka 
radova na 

kolektorskim 
sistemima ili  

individualnim i 
drugim 

odgovarajući
m sistemima 

Predviđeni 
troškovi 

ulaganja za 
kolektorske 
sisteme ili  

individualne i 
druge 

odgovarajuć
e sisteme 

Naziv fonda čije je 
korišćenje 

planirano za 
dovršenje 

kolektorskog 
sistema ili  

individualne i 
druge 

odgovarajuće 
sisteme 

Iznos 
(planiranih) 

sredstava koje 
će se zatražiti 
za dovršetak 
kolektorskih 
sistema ili  

individualne i 
druge 

odgovarajuće 
sisteme 

Relevantni 
komentari o 

kolektorskom 
sistemu ili  

individualnim i 
drugim 

odgovarajućim 
sistemima 

  Nije u skladu 
(NS) 

     EUR  EUR  

            
            
            
            



Obrazac 3 

 

Država ______________________________ 

Kolektorski sistemi ili individualni i drugi odgovarajući sistemi u aglomeracijama sa opterećenjem jednakim ili većim od 2000 ekvivalent stanovnika za koje su  na referentni datum 
postojali krajnji rokovi  

 

 
 

(1) Potrebno samo ako na referentni datum izgradnja kolektorskih sistema ili individualnih i drugih odgovarajućih sistema nije započeta 
 
 
 
 
 

  

Osnovni podaci o aglomeraciji Mjere za kolektorske sisteme  ili individualne i druge odgovarajuće sisteme 
 

Identifikacija 
aglomeracije 

Naziv aglo-
meracije 

Status 
aglomeracije 

Predviđena 
mjere za 

postizanje 
usklađenosti sa 

članom 8  
Zakona o 

upravljanju 
komunalnim 

otpadnim 
vodama 

 

Datum ili očekivani datum 
završetka pripremnih mjera za 

kolektorske sisteme  ili 
individualne i druge 

odgovarajuće sisteme  
(planiranje, projektovanje, javne 
nabavke, potrebne saglasnosti i 

dozvole) (1) 

Datum 
početka ili 
očekivani 

datum početka 
radova na  

kolektorskim 
sistemima  ili 
individualnim i 

drugim 
odgovarajućim 

sistemima 

Očekivani 
datum 

završetka 
radova na 

kolektorskim 
sistemima ili  

individualnim i 
drugim 

odgovarajući
m sistemima 

Predviđeni 
troškovi 

ulaganja za 
kolektorske 
sisteme ili  

individualne i 
druge 

odgovarajuć
e sisteme 

Naziv fonda čije 
je korišćenje 
planirano za 
dovršenje 

kolektorskog 
sistema ili  

individualnog i 
drugog 

odgovarajućeg 
sistema 

Iznos 
(planiranih) 

sredstava koja 
će se zatražiti 
za završetak 
kolektorskih 
sistema ili  

individualnih i 
drugih 

odgovarajućih 
sistema (ako 

postoji) 

Relevantni 
komentari o 

kolektorskom 
sistemu ili  

individualnim i 
drugim 

odgovarajućim 
sistemima 

  Krajnji rokovi 
(KR) 

    EUR  EUR  

           
           
           
           
           



Obrazac 4 
 

Država _______________________ 

Uređaji za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda (PPOV) aglomeracija s opterećenjem jednakim ili većim od 2000 ekvivalent stanovnika koji ne ispunjavaju zahtjeve na referentni datum  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Osnovni podaci o PPOV-u Mjere za uređaje za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda 
Naziv 

PPOV-a 
Identi-
fakator 
obuh-

vaćene 
aglo-
me-

racije 

Naziv 
obu-
hva-
ćene 
aglo-
mera-

cije 

Stat
us 
PP
OV-

a 

Utvrđeni 
razlozi za 

neusklađen
ost 

Potrebne 
mjere za 

postizanje 
usklađenosti 

za PPOV 

Opterećenje koje 
dolazi na PPOV na 

očekivani datum 
usklađivanja 
(planirano) 

Projektni kapacitet 
opterećenja 
organskom 

materijom PPOV-a 
(planiran) 

Stepen 
prečišćav
anja na 
PPOV-u 

(planiran) 

Datum ili 
očekivani datum 

završetka 
pripremnih mjera 

(planiranje, 
projektovanje.) 

Datum 
ili 

očekiva
ni 

datum 
početka 
radova 

Datum 
ili 

očekiv
ani 

datum 
završet

ka 
radova 

Očekivani 
datum 

postizanja 
usklađenosti 

(12 
mjesečnih 
uzoraka) 

Predviđeni 
troškovi 

potrebnih 
ulaganja u 

PPOV (kao u 
nacionalnom 

planu) 

Naziv fonda 
čije je 

korištenje 
planirano 

(ako postoji) 

Potreban 
iznos 

(planiranih) 
sredstava 

Relevantne 
primjedbe o 

PPOV-u 

   

N
ije

 u
 

sk
la

du
 

 
 
 

 ES ES 1.,2.,3.-
N, 3.-P, 
3.-
mikrobio
loški, 3.-
drugo 

  EUR   EUR   

                 
                 
                 
                 



Obrazac 5 

 

Država _______________________ 

Uređaji za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda (PPOV) aglomeracija s opterećenjem jednakim ili većim od 2000 ekvivalent stanovnika za koje su na referentni datum postojali predstojeći 
rokovi 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Osnovni podaci o PPOV-u Mjere  za uređaje za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda 
 

Naziv 
PPOV-

a 

Identifak
ator 

obuhvać
ene 

aglomer
acije 

Naziv 
obuhva
ćene 

aglome
racije 

Status 
PPOV-

a 

Utvrđeni 
razlozi 

za 
neuskla
đenost 

Potrebna 
mjere za 

postizanje 
usklađeno

sti 

Opterećenje 
koje dolazi 

na PPOV na 
očekivani 

datum 
usklađivanja 
(planirano) 

Projektni 
kapacitet 

opterećenj
a 

organsko
m 

materijom 
(planiran) 

Stepen 
prečišća
vanja na 
PPOV-u 
(planiran

) 

Datum ili 
očekivani 

datum 
završetka 
pripremnih 

mjera 
(planiranje, 
projektovanj

e.) 

Datum ili 
očekivan
i datum 
početka 
radova 

Datum 
ili 

očekiv
ani 

datum 
završe

tka 
radova 

Očekivani 
datum 

postizanja 
usklađenosti 

(12 
mjesečnih 
uzoraka) 

Predviđeni 
troškovi 

potrebnih 
ulaganja u 

PPOV (kao u 
nacionalnom 

planu) 

Naziv fonda 
čije je 

korišćenje 
planirano 

(ako postoji) 

Potreban 
iznos 

(planirani) 
sredstava 

Relevant
ne 

primjedb
e o 

PPOV-u 

   Nije u 
skladu 

(NS) 

  ES ES 1.,2.,3.-
N, 3.-P, 
3.-
mikrobio
loški, 3.-
drugo 

    EUR  EUR  

                 
                 
                 
                 



Obrazac 6 

Država _______________________ 

 
Sadašnji i očekivani ukupni projektovani kapaciteti opterećenja organskom materijom i troškovi ulaganja  

 
Obuhvaćeni period  Sadašnje i očekivano 

stanje 
Sadašnji ili očekivani ukupni projektni 
opterećenja organskom materijom svih 
PPOV-a na kraju obuhvaćenog perioda 

Sadašnji ili očekivani troškovi 
ulaganja u kolektorske sisteme  

(novi i obnovljeni) 

Sadašnji ili očekivani troškovi 
ualaganja za uređaje za 

prečišćavanje otpadnih voda 
(novi i obnovljeni)  

Sadašnje/očekivano ES million eura (2) million eura (2) 
Od 1. januara ___________ do kraja ___________ (1)     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     
Od 1. januara ___________ do kraja ____________     

 
(1) odabrati zadnju poznatu godinu 
(2) navesti iznos u eurima i naznačiti je li PDV uključen ili ne 



Obrazac 7 

Država _______________________ 

 

Ostali podaci koje treba razmotriti prilikom izvještavanja o sprovođenju Programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja 
za tretman komunalnih otpadnih voda 

 

Status Programa izgradnje kolektorskih  
sistema i postrojenja za tretman komunalnih  
otpadnih voda 

- datum donošenja 
- datum ažuriranja 
 

Glavni učesnici  
Ispunjeni zahtjevi  - Uticaj Programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman 

komunalnih otpadnih voda na: planove upravljanja riječnim slivovima, zaštićena 
područja (voda za kupanje, Natura 2000, školjke, voda za piće) i more. 
- Da li je za Programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman 
komunalnih otpadnih voda izvršena Strateška procjena uticaja na životnu sredinu. 
- Povezanost Programa sa smanjenjem ispuštanja, emisija i rasipanja opasnih 
materija. 
- Da li su predviđene mjere za utvrđivanje dodatnih osjetljivih područja. 

Korišćenje fondova   
Informacioni sistemi Da li je Program izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman 

komunalnih  
otpadnih voda objavljen na internetu, dali postoji mogućnost redovnog praćenja 
sprovođenja i na koji način. 

Drugi  zahtjevi  -Da li su predviđene aktivnosti koje osiguravaju rad postrojenja za tretman 
otpadnih voda 
-Da li su predviđene aktivnosti za smanjenje kišnih preliva 
-Da li su predviđene aktivnosti za ponovnu upotrebu prečišćene komunalne 
otpadne vode 
-Da li su predviđene aktivnosti vezano za tretman i upotrebu kanalizacionog mulja 
-Da li su predviđene aktivnosti na smanjenju ispuštanja industrijskih otpadnih   
  voda u kolektorske sisteme 

Ostalo  Da li postoje informacije o tekućim i planiranim istraživanjima u vezi sa 
inovativnim  
pristupima u politici otpadnih voda.   
 

 

 


	Pravilnik o sadrzaju programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih voda
	Prilozi

